CAPIUT XXII.

Que Hippolyti Opera ad nos per venerint.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΒ.

Ὅσα κτ' ἱππολύτου εἰς ἡμᾶς ἔλθον.

Τότε δὴ τὰ καὶ ἱππολύτου σωμαθικῶν,
μὴ πλείστων ἄλλων ὑπομνημάτων, κτ'
τὸ ᾧ τῆς Πάχα πεποίηται σύγγραμμα ἐν
ᾧ τῶν χερόνων ἀναγραφὴν ἐλθεῖν, καὶ πνα
καρόνα ἐκκαίδεκαετηρίδων περὶ τῆς πάχα

Eodem tempore & hippolytus inter ^{Vide Ni-}
plurima alia ingenii sui monumen- ^{cephor.}
ta, librum de Pascha composuit: in quo ^{l. 5. c. 15.}
temporum seriem describens, & cano-
nem quemdam Paschalem per sedecim
annorum circuitum exhibens, anno pri-

mo Imperatoris Alexandri computationem temporum circumscribit. Ex reliquis autem illius Scriptis, hæc sunt quæ ad notitiam nostram pervenerunt. In opus sex dierum. In ea quæ post sex dies consecuta sunt. Adversus Marcionem. In Canticum Cantorum. In capita quædam Ezechielis: de Pascha. Adversus omnes hæreses. Sed & alia plurima apud alios asservata licet reperire.

CAPUT XXIII.

De Origenis studio: & quomodo Presbyterii honorem adeptus est.

Huc refer
Niceph.
c. 18. l. 5.

EX eo tempore etiam Origenes in divinas Scripturas Commentarios cepit conscribere: Ambrosio innumeri stimulis eum incitante, nec solum verbis atque hortationibus, sed etiam largissimis rerum necessariorum præbitionibus. Quippe septem & amplius Notarii dictanti illi præsto aderant, qui præstituto tempore sibi per vices succedebant: nec pauciores antiquarii simul cum puellis elegantius scribere affectis: quibus omnibus necessarios sumptus copiose subministrabat Ambrosius. Sed & incredibilem quamdam alacritatem in hoc sacrarum literarum studio ipse pro virili parte conferebat: qua quidem re potissimum Origenes ad scribendos Commentarios impellebatur. Hæc dum ita geruntur, Urbanum ecclesiæ Romanæ Pontificatu octennio perfunctum excepit Pontianus: Antioche nam verò ecclesiam post Philetum Zebinus regendam accepit. Quo tempore Origenes compellente ipsum necessitate ob ecclesiastica negotia in Achaïam profectus: cum per Palæstinam transiret, Presbyterii gradum per impositionem manuum Cæsareæ ab illius regionis episcopis accepit. Porro qui deinceps motus ejus causâ fuerint concitati, & quæ super iisdem motibus à Præsulibus ecclesiarum constituta sint: & quæcunque alia vigens ipse ac florens in prædicatione Verbi divini contulit, cum proprium opus requirant, in secundo libro defensionis quam pro illo conscripsimus, sufficienter à nobis sunt expofita.

A πρὸς τοὺς ἐπιτομῶν αὐτοκρατορῶν Ἀλεξάνδρου τὰς χεῖρας ἀπεγράφη. τὰ λοιπὰ αὐτῶν συγγραμμάτων τὰ εἰς ἡμᾶς θόντα, ἐστὶ τὰ δὲ εἰς τὴν ἑξαήμερον. εἰς τὴν ἑξαήμερον πρὸς Μαρκίωνα· εἰς τὸ αὐτὸ εἰς μέρη τῆς Γεζεκίηλ· πρὸς τὴν Πάχρα πρὸς ἀπάσας τὰς αἱρέσεις. πλείστα τε ἀλλὰ καὶ ὡς ἀπολλοῖς ἔυροις ἀνὴρ ὡς ὄμνημα.